de Doçaria e Artesanato das Freguesias do norte do concelho à União de Freguesias de Aldeia 
do Mato e Souto - por unanimidade, ratificado o despacho e submeter à aprovação da 
Assembleia Municipal.

• Proposta de criação e implementação de Cartão Sénior no concelho de Abrantes - por 
unanimidade, aprovado.

• Aprovação do montante de 2.250,00€ (dois mil duzentos e cinquenta euros), a atribuir à 
equipa de juvenis na modalidade de futebol de 11 da Casa do Povo do Pego - por unanimidade, 
aprovado.

• Substituição da Diretora de Obra, da empreitada de "Instalação da Loja do Cidadão de 
Abrantes em Edifício Municipal" - por unanimidade, aprovado.